



Trafikudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

17. januar 2008

Kære medlemmer af Trafikudvalget

Jeg tillader mig at henvende mig til Trafikudvalget, da jeg ved at udvalget er ved at forberede grundlaget til at sikre en forsvarlig og kontrolleret åbning af det danske postmarked.

Som ny operatør i Danmark har CityMail selvklaart en interesse i, at åbningen af det danske marked sker så hurtigt og så fair som overhovedet muligt. Vi er overbeviste om, at en sådan beslutning vil være til gavn for hele det danske samfund. Både hvad angår priser og kvalitet. Sådan er det i hvert fald gået i Sverige, hvor CityMail har været operative siden 1991.

I Sverige blev det svenske postmarked åbnet fuldt op helt tilbage i 1994. Den gang var der også mange overvejelser og bekymringer om hvad en åbning af markedet ville betyde for både pris og kvalitet. I dag er alle tilfredse, for Sverige har formået at tackle udfordringerne med fuld konkurrence på postmarkedet.

Sverige og de svenske postoperatører er i dag placeret forrest i det globale førerfelt, både i forhold til kvalitet, serviceudbud og konkurrencedygtige priser. Og oveni er der sket en støt stigende indtjening i og værdiforøgelse af det statsejede Posten Sverige. Det svenske samfund, dets borgere og virksomheder har således udelukkende høstet fordele ved markedsåbningen.

De mange erfaringer og positive resultater, som Sverige har høstet kan utvivlsomt benyttes som inspiration i arbejdet med en dansk markedsåbning.

Derfor vil jeg gerne invitere medlemmerne af Trafikudvalget til et besøg i Malmø, hvor der er mulighed for at møde repræsentanter fra den svenske posttilsynsmyndighed PTS, Posten Sverige og CityMail. Transporten og den praktiske afvikling af besøget påtager CityMail sig gerne.

Jeg håber derfor at jeg i den nærmeste fremtid kan byde medlemmerne af Trafikudvalget velkommen til nogle lærerige og inspirerende timer i selskab med de virksomheder og myndigheder, som i fællesskab har skabt grundlaget for den meget succesfulde åbning af det svenske postmarked.

Med venlig hilsen

Jarle Trandokken
Adm. direktør